m pi . AOOUSPFR. Regi stro dei decreti.R 0000654. 18-10-2024. h. 09: 30

7,

y / / . ’ . . ’ . .
. ////2/%?/»‘ Qé/%%%/éﬂ’/ﬁ/?ﬂ Z %%/%?//ﬁ

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio
Ufficio VII — Ambito Territoriale di Frosinone
Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) — 03100 Frosinone

IL DIRIGENTE
VISTE le linee guida del 4 agosto 2009 prot. n. 4273 e successive del MIUR Direzione Generale per
lo Studente, I’Integrazione, la Partecipazione e¢ la Comunicazione;
VISTE le indicazioni nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di
istruzione del 4 settembre 2012;
VISTA la nota MIM-Direzione Generale per lo studente, I’inclusione, 1’orientamento ¢ il

contrasto alla dispersione scolastica prot. n. 2910 del 30/09/2024 relativa al Progetto
nazionale “Scuola attiva Junior” per la scuola secondaria di | grado. Anno scolastico
2024/2025;

VISTA la nota MIM-Direzione Generale per lo studente, I’inclusione, ’orientamento e il
contrasto alla dispersione scolastica prot. n. 2942 del 02/10/2024 relativa al Progetto
nazionale “Scuola attiva Kids” per la scuola primaria. Anno scolastico 2024/2025;

CONSIDERATA la necessita di procedere alla costituzione di un apposito Organismo provinciale per lo
sport a scuola per la realizzazione dei progetti nazionali ivi compresa la gestione di tutte
le attivita motorie e sportive scolastiche secondo le indicazioni ministeriali.

DECRETA

Art. 1
L’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola € cosi composto:
- Laura Superchi, Dirigente dell’ Ambito Territoriale Provinciale di Frosinone
- Mariangela Tuzi, Docente referente territoriale di educazione fisica e sportiva dell’ Ambito Territoriale
Provinciale di Frosinone
- Enrico Polidori, Referente per la scuola della struttura territoriale Sport e Salute
- Eliseo Ferrante, Referente territoriale del CIP

Art.2
Per I’espletamento dei lavori della Commissione non sono previsti oneri finanziari a carico di questa
Amministrazione.

LA DIRIGENTE
Laura Superchi
LAURA
SUPERCHI
16.10.2024
13:11:17
GMT+02:00

® 07752961 — C.F.: 80009750607 Codice iPA:m pi
PEC: uspfr@postacert.istruzione.it — PEO: usp.fr@istruzione.it — Sito: https://Inx.uspistruzione.fr.it



mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
https://lnx.uspistruzione.fr.it/

		2024-10-16T13:11:17+0200
	LAURA SUPERCHI


		2024-10-18T09:30:46+0200
	protocollo




